
                PRITARTA 

                   Telšių „Kranto“ progimnazijos tarybos  

                                                                                       2020 m. sausio 23 d. protokolo Nr. 1. 

 

       

                PRITARTA 

                                                               Telšių rajono savivaldybės administracijos  

                                                                                       švietimo ir sporto skyriaus vyr. specialisto,   

                   atliekančio vedėjo funkcijas 

                   2020 m. kovo 5 d. raštu Nr. ŠV1-22 

                                                                                                                                                                                    

     

                                                                                       PATVIRTINTA 

                   Telšių „Kranto“ progimnazijos direktoriaus 

                   2020 m. kovo 5 įsakymu Nr. V-28 

    

 

TELŠIŲ „KRANTO“ PROGIMNAZIJOS 2019 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

 
1. Bendra informacija. 

1.1. Mokiniai (mokinių skaičius, fiksuojant kasmet rugsėjo 1 d. duomenimis): 

Metai Rugsėjo 1 d. Mokinių skaičiaus pokytis 
2017-2018 549 +25 
2018-2019 554 +5 
2019-2020 573 +19 

 

1.2. Darbuotojai:  

1.2.1. Bendras darbuotojų skaičius – 68 

1.2.2. Mokyklos vadovai, jų kvalifikacija: 

mokyklos direktorius – III vadybinė kategorija, 1 etatas, pareigybės lygis A2 

direktoriaus pavaduotojas ugdymui – II vadybinė kategorija, 1 etatas, pareigybės lygis A2  

direktoriaus pavaduotojas ugdymui –  nesuteikta vadybinė kategorija, 1 etatas, pareigybės lygis A2 

direktoriaus pavaduotoja ūkio ir bendriesiems klausimams – 1 etatas  

 

       1.2.3. Mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų skaičius, fiksuojant spalio 1 d.  duomenimis: 

Pagrindinė darbovietė Nepagrindinė darbovietė Iš viso 

47 1 48 

              

              1.2.4. Mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų  kvalifikacija (skaičiuojant dirbančiuosius ir 

pagrindinėje, ir nepagrindinėje darbovietėse), kvalifikacinės kategorijos: 

Kvalifikaciniai reikalavimai, kvalifikacinės kategorijos Skaičius 
Turi aukštąjį universitetinį, aukštąjį koleginį, aukštesnįjį išsilavinimą 48 
Turi pedagogo kvalifikaciją 47 
Turi dėstomo dalyko (ugdymo srities) kvalifikaciją 48 
Ekspertai   
Metodininkai/specialistai  17 
Vyresnieji mokytojai/specialistai  26 
Mokytojai/specialistai 5 

 

              1.2.5. Nepedagoginių darbuotojų skaičius (etatų skaičius) -19,5 



1.3.  Mokyklos dalyvavimas programų, projektų konkursuose 2019 m: 

Programa Dalyviai Gauta parama/finansavimas 

1. Aplinkos apsaugos rėmimo 

specialioji programa.  

 

 

2. Projektas „Informatika 

pradiniame ugdyme“. 

Direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui, socialiniai 

pedagogai ir mokiniai 

 

Pradinio ugdymo mokytojai ir 

mokiniai 

750 Eur (prekių ir paslaugų 

įsigijimo išlaidos) 

 

 

10 nešiojamų kompiuterių 

 

1.4.  Speciali tikslinė dotacija mokymo lėšoms finansuoti ir jų panaudojimas: 

Eil. 

Nr. 

Reikmės  Gauta 

sausio 1 d. 

(Eur) 

Patikslintas 

planas 

(Eur) 

Panaudota gruodžio 

31 d. 

Eur. Proc. 

1. Iš viso  lėšų 721400,0 750500,00 750500,00 100 

1.1. Vadovėliams ir kt. mokymo priemonėms 10700,00 8749,22 8749,22 100 

1.2. Mokytojų ir kt. ugdymo procese 

dalyvaujančių asmenų kvalifikacijai 

tobulinti 

4300,00 3899,18 3899,18 100 

1.3. Mokinių pažintinei veiklai ir profesiniam 

orientavimui 
1200,00 1200,00 1200,00 100 

1.4. IKT diegti ir naudoti 5200,00 7651,60 7651,60 100 

2. Vienam mokiniui tenka lėšų     

 

1.5. Savivaldybės biudžeto (SB) lėšos ir jų panaudojimas: 

Eil. 

Nr. 

Reikmės  Gauta 

sausio 1 d. 

(Eur) 

Patikslintas 

planas 

(Eur) 

Panaudota gruodžio 

31 d. 

Eur. Proc. 

1. Iš viso SB lėšų 181700,00 221200,00 220804,93 100 

1.1. Iš jų darbo užmokesčiui 171400,00 171038,10 171038,10 100 

 

1.6. Gautas 2019 metais papildomas (ne iš savivaldybės biudžeto) finansavimas arba kitokia 

parama iš kitų šaltinių:  

Eil. 

Nr. 

Kiti šaltiniai Finansinės arba 

kitokios paramos 

išraiška 

Kam ir kaip finansinė arba kitokia parama buvo 

panaudota 

1. 2 procentų parama 

mokyklai 
2267,12 Eur 

Prekėms ir paslaugoms - 618,36 Eur. (liko 

sekantiems metams 1648,76 Eur) 

2. Nemokamas maitinimas 16666,37 Eur 16666,37 Eur. 

 3. 
Aplinkos apsaugos rėmimo 

specialioji programa 
750,00 Eur 750,00 Eur prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos. 

4. Patalpų nuoma 2650,00 Eur 

Kitų prekių ir paslaugų išlaidoms - 490,96 Eur; 

komunaliniai patarnavimai - 500,00 Eur; 

Materialiojo turto paprastajam remontui - 

1454,61 Eur. Kitos išlaidos kitiems ein. tikslams 

- 204,43 Eur. 

 
1.7.  Direktoriaus nuožiūra pateikiama informacija: 

2019 metais mokykla įsigijo ugdymui skirtas šias priemones: 

Eil. 

Nr. 

Įsigytos priemonės/atlikti darbai Finansavimo šaltinis Suma (Eur) 

1. Aštuoni nešiojami kompiuteriai 
Speciali tikslinė dotacija mokymo lėšoms 

finansuoti. 

3361,00 

2. Trys projektoriai 971,00 

3. Trys ekranai 224,00 



4. Du monitoriai 180,00 

5. Du  projektorių laikikliai 45,00 

6. Šeši mokinio stalo viršai 98,00 

7. Vienas daugiafunkcinis kopijuoklis 264,99 

8. Dvi kreidinės magnetinės lentos 166,96 

9. Dvidešimt keturios dokumentų 

spintos į šešis kabinetus 
Išsilavinusios bendruomenės ugdymo(si) 04 

programos lėšos.  Administracijos direktoriaus 

įsakymas Nr. A1-1573, „Mokyklų aprūpinimo 

baldais ir mokymo priemonėmis“. 

2000,00 

10. Dvidešimt penki suoliukai poilsio 

zonoms 

2000,00 

 

1.8.  Atlikti kiti darbai: 

Eil. 

Nr. 

Įsigytos priemonės/atlikti darbai Finansavimo šaltinis Suma (Eur) 

1. Šeši stendai (mokytojų kambariui) 
Mokyklos 2 proc. lėšos 

349,00 

2. Dvi vertikalios žaliuzės (mokytojų kambariui). 218,36 

3. Sumontuota sieninė spinta laimėtoms taurėms sudėti. Parama Apie 3000 Eur 

 

3. Veiklos tikslų ir uždavinių įgyvendinimas 

 

Strateginis prioritetas.  Mokymosi pasiekimai ir mokymosi pažanga 

 

Pirmas tikslas. Nuolatinis mokytojų mokymasis ir atvirumas inovacijoms. 

Uždaviniai Pasiekti rezultatai Nepasiekti (nepilnai 

pasiekti) rezultatai, 

priežastys 

Nuolatinė savišvieta, 

domėjimasis 

švietimo politika 

Mokytojai analizavo 2019-2020 ir 2020-2021 m. m. 

Bendruosius ugdymo planus, jie aptarti metodinėse 

grupėse, pateikti pasiūlymai metodinei tarybai dėl 

mokyklos ugdymo plano 2019-2020 m. m. 

Mokytojai didelį dėmesį skyrė savišvietai, 

Metodiniame bendruomenės užsiėmime  metodinių 

grupių atstovai pristatė perskaitytas psichologines, 

pedagogines knygas, pasidalino įžvalgomis. 

 

Kryptingas, į 

progimnazijos 

poreikius orientuotas 

mokymasis, 

kvalifikacijos 

kėlimas 

Metodinėse grupėse aptarti ir metodinei tarybai 

pateikti siūlymai dėl kvalifikacijos kėlimo prioritetų. 

Atsižvelgiant į prioritetus mokyklos bendruomenei 

organizuotas seminaras „Mokinio pažangos 

matavimas – svarbi ugdymo proceso dalis“. 

 

Mokytojų profesinis 

augimas, paremtas 

mokymosi vieniems 

iš kitų kultūros 

stiprinimu 

Mokytojai metodinėse grupėse įvairiais būdais 

mokėsi vieni iš kitų: perteikė seminarų medžiagą, 

kūrė bendrus užduočių bankus, bendrai kūrė pamokų 

planus, vedė atviras pamokas, integruotas pamokas, 

dalinosi įžvalgomis. 

 

 

Antras tikslas. Sudaryti sąlygas kiekvieno mokinio sėkmingam mokymuisi. 



Uždaviniai Pasiekti rezultatai Nepasiekti (nepilnai 

pasiekti) rezultatai, 

priežastys 

Mokinių galių 

rinktis užduotis, 

mokymosi būdą ir 

tempą didinimas 

Metodinė taryba organizavo teorinį užsiėmimą 

„Ugdymas, paremtas mokymosi paradigma“. 

Lietuvių kalbos ir literatūros, gamtos ir socialinių 

mokslų mokytojos planavo pamoką, paremtą 

mokymosi paradigma, metodinio užsiėmimo 

„Kelias į sėkmę“ metu dalinosi patirtimi. 

Ne visi mokytojai 

išbandė numatytą 

mokymosi būdą – 

pritrūko metodinių žinių. 

Savalaikės ir 

efektyvios pagalbos 

teikimas 

Suorganizuotas metodinių grupių pirmininkų ir 

pagalbos mokiniui specialistų susirinkimas. 

Diskutuota dėl pagalbos mokiniui efektyvinimo.  

Organizuotos Tėvų dienos, kurių metu dėstantys 

mokytojai kartu su mokiniais ir jų tėveliais aptarė 

mokymosi sėkmes, ieškojo būdų, kaip įveikti 

sunkumus. 

Visiems 1-8 klasių mokiniams teikiama nuolatinė 

individuali pagalba trumpalaikių konsultacijų 

metu. 

Sistemingai organizuojami VG posėdžiai, kurių 

metu priimami sprendimai dėl pagalbos teikimo 

mokiniui. 

 

 

Trečias tikslas.  Galimybių ugdymo turinį įgyvendinti per praktinę veiklą didinimas. 

Uždaviniai Pasiekti rezultatai Nepasiekti (nepilnai 

pasiekti) rezultatai, 

priežastys 

Pažintinių, kultūrinių 

ugdymosi dienų, 

orientuotų į integralų 

ugdymą, 

organizavimas 

Metodinėse grupėse įvertintos netradicinių 

ugdymosi  dienų stipriosios ir tobulintinos 

sritys, pateikti pasiūlymai metodinei tarybai 

dėl tolesnio integruotų ugdymosi dienų 

organizavimo. 

Organizuotos netradicinio ugdymo dienos 

(„Puoselėkime gimtąją kalbą“, 

„Gamtamokslinio ugdymo diena“, 

„Patyriminio ugdymo diena“, sporto ir 

sveikatingumo diena „Krantiečių olimpiada“), 

kuriose dalyvavo visi 1-8 klasių mokiniai. 

Nuo 2019 m. rugsėjo mėn. nutarta organizuoti 

ilgalaikę mokinių projektinę veiklą, siekiant 

didesnį dėmesį skirti bendrųjų kompetencijų 

ugdymui ir vertinimui. 

 

Bendrųjų kompetencijų 

ugdymas per projektinę 

veiklą 

Suburta mokinių projektinės veiklos 

organizavimo darbo grupė, kuri išanalizavusi 

ilgalaikių projektų pasiūlą, sudarė mokinių 

sąrašus pagal jų pasirinkimus, projektinės 

veiklos vykdymo planą, pateikė mokytojams 

bendrųjų kompetencijų vertinimo aprašą. 

 



 

Ketvirtas tikslas. Inovatyvių metodų taikymas, siekiant ugdymo dinamiškumo. 

Uždaviniai Pasiekti rezultatai Nepasiekti (nepilnai 

pasiekti) rezultatai, 

priežastys 

Sąlygų pamokose 

naudotis IT gerinimas 

Visi mokytojai savo kabinetuose turi galimybę 

naudotis per pamoką kompiuteriu, 

projektoriumi, internetiniu ryšiu. 

Sėkmingai įgyvendinus projektą „IT 

pradiniame ugdyme, 80 % pradinio ugdymo 

mokytojų integruoja IT pamokose. 

Neįrengta trečioji 

kompiuterių klasė, nes 

dar negauti visi 

kompiuteriai pagal 

projektą 

 

Penktas tikslas. Aplinkų, užtikrinančių aktyvų, saugų ugdymą(si), kūrimas. 

Uždaviniai Pasiekti rezultatai Nepasiekti (nepilnai 

pasiekti) rezultatai, 

priežastys 

Ugdymo netradicinėse 

erdvėse organizavimas 

Mokytojams sudarytos sąlygos organizuoti 

ugdymą netradicinėse erdvėse – reikalui esant 

koreguojamas pamokų tvarkaraštis, skiriamas 

lydintis asmuo, tinkamai išnaudojamas 

Kultūros pasas.  

Pradinio ugdymo mokytojos, tikybos, lietuvių 

kalbos ir literatūros, matematikos, gamtos ir 

socialinių mokslų, muzikos mokytojos vedė 

pamokas miesto erdvėse, gamtoje, bažnyčioje, 

K. Praniauskaitės bibliotekoje, muziejuje. 

 

Netradicinių 

ugdymo(si) erdvių 

kūrimas 

Vyko pradinio ugdymo mokytojų diskusijos  

dėl žaidimo vietų, aktyvios veiklos vietų 

įrengimo mokyklos erdvėse, pateikti 

pasiūlymai mokyklos įvaizdžio kūrimo 

grupei.  

Lėšos, gautos iš projekto „Švari aplinka – 

švarus aš“, panaudojamos naujų žaidimų 

erdvių kūrimui. 

Nesudarytas veiklų 

planas, nenumatytos 

reikalingos lėšos plano 

įgyvendinimui. Perkelta į 

2020 m. 

Ugdymo(si) erdvių ir 

reprezentacinių erdvių 

atnaujinimas 

Įrengta reprezentacinė sieninė spinta laimėtojų 

taurėms. 

Atnaujinti 8 pradinio ugdymo kabinetų baldai 

– mokyklinės spintos. 

Įsigyti poilsio suoleliai. 

Atnaujinti mokytojų kambario informaciniai 

stendai. 

Parengta pradinio ugdymo korpuso stendinė 

medžiaga. 

 

 

Šeštas tikslas. Mokinių pasiekimų vertinimo formų įvairovė ir individualios pažangos stebėjimas, 

užtikrinant kiekvieno mokinio tolesnio mokymosi sėkmę ir asmens raidą. 



Uždaviniai Pasiekti rezultatai Nepasiekti (nepilnai 

pasiekti) rezultatai, 

priežastys 

Mokinių pasiekimų, 

kaip integralios 

kompetencijų visumos, 

vertinimas 

Metodinėse grupėse susitarta dėl vertinimo 

formų, įgalinančių vertinti ne tik žinias, bet ir 

kompetencijas. 

Metodinėje valandoje „Bendrųjų kompetencijų 

ugdymo ir vertinimo integravimas į veiklas 

pamokose“ aptartos bendrųjų kompetencijų 

ugdymo bei vertinimo galimybės. 

 

Sisteminga mokinių 

pasiekimų dinamikos 

analizė 

Mokiniai stebi ir kartu su dalykų mokytojais, 

klasės auklėtoju analizuoja savo pažangą, 

pildo individualios pažangos lapus, numato 

tolesnio mokymosi uždavinius. 

 

Individualios ir 

bendrosios mokyklos 

pažangos 

pasimatavimas 

pasinaudojant NMPP 

instrumentais, 

nacionaliniais tyrimais. 

Mokykloje buvo užtikrintos tinkamos sąlygos 

mokiniams dalyvauti NMPP, tarptautiniame 

matematikos ir gamtos mokslų tyrime IEA 

TIMSS. 

Rezultatai išanalizuoti, aptarti mokytojų 

tarybos posėdyje. 

Išskirtos tobulintinos sritys, kurios įtrauktos į 

metodinės veiklos planus (pvz.: rašinių 

rašymas ir taisymas pradiniame ugdyme) 

 

Mokinių pasiekimų 

pamokoje vertinimo ir 

įsivertinimo 

tobulinimas 

Mokytojai individualiai bandė įvairias 

išmokimo pamokoje stebėjimo strategijas, 

aptarė jas metodinėse grupėse.  

 

 

Strateginis prioritetas.  Emocinė bendruomenės narių savijauta. 

 

Pirmas tikslas. Dialogo ir tarimosi kultūros tobulinimas. 

Uždaviniai Pasiekti rezultatai Nepasiekti (nepilnai 

pasiekti) rezultatai, 

priežastys 

Galimybė gauti 

sistemingą informaciją 

ir išsakyti savo 

nuomonę mokyklos 

politikos klausimais. 

Bent du kartus per mėnesį pastoviu laiku 

organizuojami mokytoju trumpi informaciniai 

susirinkimai. Mokytojai laiku gauna jiems 

aktualią informaciją, turi galimybę išsakyti 

savo nuomonę. 

 

Dialogo 

(tėvų/mokytojų/mokini

ų) kokybės gerinimas 

Ugdoma bendruomenės narių bendravimo 

kultūra. Dėl visų darbų tariamasi, ieškoma 

bendro sutarimo.  

Neturime fiksuotų 

pasiūlymų dėl 

bendravimo kultūros 

mokykloje gerinimo. 

Perkelta į 2020 m. 



Gerinama apklausų ir 

tyrimų kokybė 

2019 m. pradžioje atliktas platusis mokyklos 

veiklos kokybės įsivertinimas. Metams 

įpusėjus – giluminis įsivertinimas (rodiklis 

„Ugdymas mokyklos gyvenimu“). Atliekant 

giluminį įsivertinimą buvo naudojami įvairūs 

instrumentai: ne tik klausimynai, bet ir rašiniai 

bei Mokinio asmeninės pažangos įsivertinimo 

lapų analizė. Apklausoje dalyvavo 88 % 

pakviestų respondentų. 

 

 

Antras tikslas. Saviraiškos ir lyderystės plėtra. 

Uždaviniai Pasiekti rezultatai Nepasiekti (nepilnai 

pasiekti) rezultatai, 

priežastys 

Mokytojų ir mokinių 

dalyvavimas mokyklos 

pokyčių planavime 

Daugiau negu 50 % mokytojų įtraukta į įvairias 

darbo grupes, formuojančias mokyklos 

politiką. Pagal galimybes, formuojant grupes, į 

jų veiklą įtraukiami mokiniai. 

 

Mokinių savivaldos 

stiprinimas 

Mokinių savivalda suformuota savanorystės 

principu. Mokinių savivaldoje dalyvauja 

mokiniai, galintys ir norintys dirbti  

sistemingai ir kryptingai. Savivalda  įtraukia į 

renginius, įvairias labdaros akcijas visą 

mokyklos bendruomenę. 

Mokyklos mokinių savivalda bendradarbiauja 

su daugeliu rajono mokyklų ir Pakruojo 

„Žemynos“ progimnazijos savivaldomis. 

Baigiantis metams mokinių savivaldos atstovai 

mokyklos bendruomenei pristatė veiklos 

rezultatus, juos įvertino gerai. 

Mokinių savivalda 2019 m. antrą kartą 

pripažinta Telšių rajono mokyklų  Metų 

savivalda. 

 

 

Trečias tikslas. Stiprinti dėmesį mokinių asmenybės raidai. 

Uždaviniai Pasiekti rezultatai Nepasiekti (nepilnai 

pasiekti) rezultatai, 

priežastys 

Savęs pažinimo 

įgūdžių stiprinimas 

Visi mokyklos mokytojai pasirengę 

įgyvendinti prevencines programas – yra baigę 

mokymus. Mokykloje sėkmingai 

įgyvendinamos programos „Laikas kartu“ ir 

„Paauglystės kryžkelės“. 

Yra dalinimosi patirtimi požymių (R. 

Šilanskienė dalijosi metodais, kaip įdomiai ir 

inovatyviai vesti klasės valandėlę panaudojant 

filmus) 

 



 

Ketvirtas tikslas. Pozityvaus santykio kūrimas. 

Uždaviniai Pasiekti rezultatai Nepasiekti (nepilnai 

pasiekti) rezultatai, 

priežastys 

Bendruomeniškumo 

ugdymas per bendrą 

veiklą 

Mokyklos tarybos iniciatyva organizuota 

tradicinė  Šeimų diena „Sveika šeima – sveika 

bendruomenė“ ir knygų dovanojimo 

bibliotekai akcija „Aš knygos nešėjas“. 

 

Aktyvi ir įtraukianti 

nepamokinė veikla 

Mokiniai individualiai ir organizuotai renkasi 

socialinės-pilietinės veiklos kryptis: 

pagalbą mokyklos  renginių organizavimui, 

tvarkant  mokyklos erdves, bendradarbiavimą  

su Telšių miesto lopšeliais/darželiais, 

pradinėmis mokyklomis, socialinę pagalbą 

teikiančiomis organizacijomis (,,Uodegėlė“, 

Maltiečių ordinas, Caritas, Maisto bankas ), su 

Bažnyčia (aplinkos tvarkymas, pagalba 

ruošiantis šventėms), veikla dalyvaujant 

Lietuvos valstybinėse  minėjimuose ir 

šventėse, individualią pagalbą vienišiems, 

pagyvenusiems žmonėms. 

 

 

 
      3. Kontroliuojančių institucijų ar išorės audito tarnybos atlikti patikrinimai (išvadų apibendrinimas 

ir įvykdytos priemonės) 

 

2019 m. patikrinimų nebuvo atlikta. 

 

      4. Problemos (sąlygotos vidaus ir išorės faktorių). 

Pagrindinė problema – lėšų aplinkai trūkumas įgyvendinant mokyklos strateginius tikslus: 

 aktų salės remontui; 

 mokinių poilsio zonų įrengimui; 

 higienos normas atitinkančio apšvietimo užtikrinimui. 
______________________ 

 
      

 

 


